
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP 
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME 

 
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE 

RESIDÊNCIA MÉDICA 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DO EDITAL Nº 
005/2025/SMS/UNIFIP/PATOS 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Patos-PB (instituição proponente) e o Centro 
Universitário de Patos - UNIFIP (instituição formadora), por meio da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo para ingresso nos Programas de Residência Médica em 
Medicina de Família e Comunidade, Clínica Médica e Psiquiatria, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 
 
1- Tornar público a Homologação das Inscrições Programa R3 da Residência Médica em 
Medicina de Família e Comunidade - Atenção Domiciliar (ANEXO 1) 
 
2-Divulgar o ensalamento da prova teórica objetiva (ANEXO 2) 
 
 
 
 
 

 
Patos – PB, 15 de janeiro de 2026.  

 
 

 
 

 
 

VANDEZITA DANTAS DE MEDEIROS MAZZARO 
Presidente da COREME 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
 

 
 



 
 

ANEXO 1 - HOMOLOGAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
PARA INGRESSO DE MÉDICOS NO PROGRAMA R3 DA RESIDÊNCIA MÉDICA EM 

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE - ATENÇÃO DOMICILIAR  
DO EDITAL EDITAL Nº 005/2025/SMS/UNIFIP/PATOS 

 
 

 

R3 de MFC - ATENÇÃO DOMICILIAR 

MATRÍCULA CANDIDATO 

05250010000 Elizângela Araújo gambarra 

05250020000 Lucas Esmeraldo Pereira 

05250030000 Nair de Sousa Lustosa Andrade 

05250040000 Rafael Tavares de Morais 

05250050000 Rebeca Dias Rodrigues Araújo 

05250060000 Rodrigo Oliveira Machado 

05250070000 Yohanna Milleny Firmino Azevedo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXO 1 - ENSALAMENTO DA PROVA TEÓRICA OBJETIVA DO EDITAL Nº 

005/2025/SMS/UNIFIP/PATOS  
 

A Comissão do Processo Seletivo para preenchimento das vagas do Programa de 
Residência Médica em Atenção Primária à Saúde ressalta que a aplicação da prova será no 
dia 18/01/2026, de forma presencial na sede do UNIFIP-Patos, situada a rua Horácio 
Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos/PB. Segue na tabela abaixo o detalhamento 
dos horários.  
 
O candidato deverá comparecer ao local de prova munido de caneta esferográfica 
transparente (tinta azul ou tinta preta) e portando documento de identificação com foto 
válido pelo presente edital.  
 
A Comissão informa ainda que não será publicada a versão virtual do caderno de questões 
no site oficial do UNIFIP, portanto, caso o candidato queira, após 2 (duas) horas do início da 
prova, ele poderá deixar o local da prova levando o caderno de questões (versão impressa).   
 

 DATA DA PROVA: 18/01/2026  
 

LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EXAME: UNIFIP/BH/PATOS - Bloco B  
 

HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO DA GUARITA 1: 13h:15min 
 

HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO DA GUARITA 1: 13h50min  
 

 INÍCIO DA PROVA: 14h TÉRMINO DA PROVA: 18h  

 
 

BLOCO B - SALA 04: B - 04 (TÉRREO) 

MATRÍCULA CANDIDATO SALA FILA CARTEIRA 

05250010000 Elizângela Araújo Gambarra B - 04 FILA 1 1 

05250020000 Lucas Esmeraldo Pereira B - 04 FILA 1 2 

05250030000 Nair De Souza Lustosa Andrade B - 04 FILA 2 1 

05250040000 Rafael Tavares de Morais B - 04 FILA 2 2 

05250050000 Rebeca Dias Rodrigues Araújo B - 04 FILA 3 1 

05250060000 Rodrigo Oliveira Machado B - 04 FILA 3 2 

05250070000 Yohanna Milleny Firmino Azevedo B - 04 FILA 3 3 
 


	R3 de MFC - ATENÇÃO DOMICILIAR 
	BLOCO B - SALA 04: B - 04 (TÉRREO) 

